Universitätsbibliothek Paderborn

Acta Ecclesiae Mediolanensis

Decreta Provinciae Mediolanensis Svb B. Carolo Borromeo, Cardinale Archiepiscopo, Diuersis temporibus in sex Concilijs, totidemq[ue] voluminibus edita

Speciano, Cesare

Brixiae, 1603

Tit. Primus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10553

DE SVMM A TRINITATE. ET FIDE CATHOLICA.

Liber Primus. Tit. Primus.

Cap. Primum.

RIMA, & maxima Pastorum cura versari debet in ijs, quæ ad fidem catholicam, quam Sancta Romana Ecclesia colit, & docet, & sine qua impossibile est placere Deo integrè, inuiolateq; conseruandam pertinent: ideo nos hinc potissimum exordiendum esse duximus, ut, quæ ex eodem spiritu est fides, eandem vna oris confessione profiteamur.

Heb. 11.
inter ini-
tia.

Quicunque beneficiatus in prima synodo professionem fidei emitat. Cap. I I.

Sacri igitur Tridentini Concilij, & constitutionis Pij Quarti auctorata inniximandamus, vt omnes ij, qui beneficia Ecclesiastica obtinent, vel in posterum obtinebunt, & qui in Synodum Diocesanam conuenire debent, in ea synodo, que primo quoq; tempore celebrabitur, si prius eam nō emiserint, professionē fidei emitant ex formula ab eode Pio Quarto prescripta.

Sess. 24.
c. 12. de
reforma.
Bulla Idi-
bus No-
vembrae
1564. in-
ter eius
constitu-
tiones in
Bullario
nu. 114.
fo. 832.

Canonici, & alij qui professionem fidei emitant. Parochi item Episcopo ludimagiistros deferant. Cap. III I.

E Piscopus Constitutionem eiusdem Pij Quarti de professione fidei facienda ab ijs, qui de beneficijs curatis, & Canonicatibus prouisi sunt, & à docentibus literas ab omnibus inuiolatè seruandam curet: presertim vero ab ijs, qui cuiuscunque status, conditionis, & dignitatis sint, quouis modo, vel nomine, publice, aut priuatim domi sue, vel alienæ, etiam si pedagogi sint, pueros, adolescentes, aliosve cuiusvis sexus, & at atis, quascunque artes literariae, vel alias liberales, etiamsi ipsa prima Grammaticæ rudimenta, legendò, interpretando, vel repetendo, vel alia quavis ratione, etiam si gratis doceant; quorum etiam omnium mores, antequam ad docendum accedant probare debet; alioquin de ijs pœnas in eadem constitutione propositas sumat.

Qui vero huic decreto non obtemperauerit seuerè puniatur. Ut autem id facilius, ac melius effici possit; studiosè inquirant Parochi quinam in suis Parochijs, eo docendi munere fungantur; & eorum nomina ad Episcopum ad mensem, à die quo id cognoverint numerandum deferant.

A Defe-

Deferant etiam suspectos de hæresi, & populum
moneant. Cap. I I I I.

Parochi diligenter animaduertant an in suis Parochijs nullus sit, quod ad fidem attinet, prauis opinionibus imbutus, vel eo nomine suspectus, eumque ad Episcopum, vel Inquisitorem deferant. Moneant præterea populum, debere omnes, si quos nouerint aliquid fecisse, vel dixisse, quamobrem de hismodi peccato in probabilem suspicionem venerint, statim deferre.

Aduenientes à finibus hæreticorum obseruent,
& deferant. Cap. V.

Obseruent etiam eos, qui ex finibus hæreticorum, vel hæresis nomine suspectorum veniunt; singulorumq; dicta, & facta odorentur; ac de eoru[m] ritu[m] consuetudine, & ratione cognoscant. Et si qua de ijs suspicio fuerit, Episcopum, vel Inquisitorem admoneant.

Moneant nè quis ad hæreticos quavis ex causa
commoretur. Cap. V I.

Moneant Parochi suæ Parochiæ homines nè percipiendæ etiam lingua[m]
causa, aut mercaturæ, aliove nomine in hæreticorum locis instituatur,
aut commoretur.

Index librorum vetitorum passim seruetur.

Cap. V I I.

Episcopi regulas indicis de libris vetitis, ab ijs, qui illi negotio à Sancta Sede Apostolica præfeti sunt, & erunt in futurum ex auctoritate Sanctissimi D.N. editas, ab omnibus librorum Impressoribus, ac Bibliopolis ceterisq; omnibus Laicis, & Ecclesiasticis personis seruari iubant.

Notarius in Episcopali Archivio eorum, qui professionem fidei
emiserint nomina descripta asseruet. Cap. V III.

In aliquem certum librum, qui in Episcopali Archivio abseruetur, eos omnes, ac singulos Cancellarius Episcopalis ordine referat, tum qui professionem fidei emiserunt, tum etiam qui in posterum praestabunt in singulis synodis deinceps sequentibus.

Vita, & mores inquirantur eorum, qui ad professionem fidei tenentur, ad quam etiam professores artium liberalium
tenentur. Cap. I X.

Quod ex Pij Quarti Pont. Max. sanctione supra de ijs, qui fidei professio[n]em facere debent, deq; illorum ipsorum Vita, & moribus ante inqu[er]endis, & probandis decretum est; id Episcopus omnino efficiat, ut praestetur;

tum

Vide in-
fra de-
Magistr.
c. 3. 4. et 5

tum compellat præterea ad idem omnes, ac singulos, sicut etiam à Sancta sede Apostolica declaratum est, quicunque arithmeticam, & musicam, vel artes cuiusvis generis liberales profitentur.

Formula vero, ad cuius prescriptam fidei professionem præstari oportet, illa sanctione Pij Quarti, in fine huius libri describetur.

Concionatores, confessarijque nisi prius emissâ fidei professione, munus suum ne obeant. Cap. X.

Neminis, etiam regulari, ne in sui quidem ordinis Ecclesia concionari permittat Episcopus, antequam sibi, aut suo Vicario, ille quicunque concionaturus est, fidei professionem, ad sanctionis quam Pius Quartus edidit, prescriptam formam præstiterit. Vbi vero semel præstiterit, non opus erit iterum ob eam causam eidem Episcopo præstare, sed satis sit professionis, ei semel illo nomine præstita, testimonium scriptum, atque obsignatum afferre, & exhibere.

Id omne de confessarijs sacerdotibus sancimus, & decernimus.

Idem circa Medicos Physicos, & Chirurgos seruetur.

Cap. X I.

Hoc ipsum de Medicis, & Chirurgis item cautum sit, qui nisi trium mensum spatio apud Episcopum, aut eius Vicarium, ex illius pontificie formulæ prescripta ratione fidem profiteantur, medendi artem ab eodem Episcopo interdicantur, quoad eam professionem prestiterint.

At vero in posterum quisquam Medicus, vel Physicus, vel Chirurgus medicinam exercere ne aggrediatur, nisi præstata primùm ut supra fidei professione.

Idem circa Aduocatos, & Procuratores Sanctæ Inquisitionis. Cap. X I I.

Aduocati præterea, & Procuratores, in causis sanctæ Inquisitionis suscipiendis, agendis ve nullum ante aditum, locum ve habeant, quam fidei professionem Episcopo præstiterint.

Curati, & alij fructus non percipient, si fidei professionem non emiserint. X I I I.

Qui Ecclesiam parochiale, aliud ve beneficium, curam animarum habens, aut Canonicatum, aut dignitatem in Ecclesia Cathedrali, quoniam modo obtinuit, nisi is tempore, & loco sanctione Tridentina præstituto, fidei professionem præstiterit; ne ei Episcopus beneficij Ecclesiastici fructus, quos ex eodem Tridentino decreto suis non fecit, aliquo pacto remittat, neque ab eodem exigi patiatur; sed si quos exegerit, illum restituere cogat.

Sess. 24.
cap. 12.
de resor-
ma.

A 2 E D